[bookmark: _GoBack][image: ]

Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2025 года						               № 09

О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 30.03.2017 № 229 «О Порядке организации и проведения
публичных слушаний в городе Радужный»

	В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Дума города Радужный решила:

	1. Внести в решение Думы города Радужный от 30.03.2017 № 229 «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный» следующие изменения:

	1.1. В наименовании, пункте 1, наименовании приложения к решению, части 1 статьи 1 приложения к решению, реквизитах приложений 3-5 к Порядку организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный слово «организации» заменить словом «назначения» в соответствующем падеже.

	1.2. В преамбуле, абзаце 1 части 1 статьи 1 приложения к решению слова «статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  заменить словами «статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», слово «населения» заменить словом «жителей».

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. В пункте 2 части 2 статьи 1, части 1 статьи 4, части 1 статьи 5, абзаце девятом части 5 статьи 5, абзаце 3 части 3 статьи 6, абзаце 7 части 1 статьи 7 слово «население» заменить словами «жители города» в соответствующем падеже.

1.3.2. В статье 3:
а) в части 1 слово «любых» исключить;
	б) в абзаце 1 части 2 слово «выносятся» заменить словами «должны выноситься»;
	в) пункт 3 части 2 признать утратившим силу;
	г) в пункте 4 части 2 слова «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан» исключить.

1.3.3. Абзацы 1-4 части 4, часть 5 статьи 4 признать утратившими силу.

1.3.4. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции»:
«2. Заявление о выдвижении инициативы жителями города Радужный о проведении публичных слушаний рассматривается на очередном заседании Думы города Радужный в течение 10 дней с момента поступления заявления о выдвижении инициативы о проведении публичных слушаний. По результатам рассмотрения заявления о выдвижении инициативы о проведении публичных слушаний Дума города Радужный принимает решение о назначении публичных слушаний или об отказе в назначении публичных слушаний.».

1.3.5. В части 1 статьи 6, в пункте 1 приложения 3, пункте 1 приложения 4 к Порядку организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный слова «обладающий избирательным правом» заменить словами «достигший возраста 18 лет» в соответствующем падеже.

1.3.6. В пункте 4 части 4 статьи 6, в статье 7 слово «информирование» заменить словом «оповещение» в соответствующем падеже.

1.3.7. В части 2 статьи 7 слово «пяти» заменить словом «десяти».

1.3.8. Статью 10 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Результаты публичных слушаний, указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат обязательному рассмотрению Думой города при рассмотрении проектов муниципальных правовых актов.
Результаты публичных слушаний рассматриваются Думой города на ближайшем после их поступления очередном заседании Думы города.».

1.3.9. Приложения 1, 2 к Порядку организации и проведения публичных слушаний в городе Радужный признать утратившими силу.

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города                             Глава города

____________ Е.Г. Трофименко                      ___________ С.П. Жестовский

«___» ____________ 2025 года                          «___» _____________ 2025 года

image1.png